
Documento informatico firmato digitalmente da OMBRETTA MEAGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateOMBRETTA MEAGOOMBRETTA MEAGO  

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “PAESI RETICI” 

Via Don Lucchinetti, 3 - 23100 Sondrio - Tel. 0342212538 – 
C.F. 93020720145  e-mail: soic82000g@istruzione.it - PEC: soic82000g@pec.istruzione.it 

 

 
Data e protocollo, vedere segnatura 

 
All’Albo − Sito Web-
bacheca sindacale 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Determinazione contingente permessi sindacali RSU 

Periodo 01/09/2025-31/08/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Quadro del 19.11.2019, art. 28 c.2 lett. a) che prevede che i permessi 
sindacali spettanti alle RSU sono pari a 25 minuti e 30 secondi per ogni dipendente in servizio con contratto di lavoro 
a tempo indeterminato; 

 
CONSIDERATO che il personale in servizio con contratto di lavoro a tempo indeterminato per questo Istituto consta 
di n. 165 unità; 
 

DETERMINA 

In 70 ore annue il contingente dei permessi sindacali spettanti alla RSU. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Leda Montinaro 

Documento firmato digitalmente 

mailto:soic82000g@istruzione.it
mailto:soic82000g@pec.istruzione.it
Protocollo 0016221/2025 del 12/12/2025


		2025-12-12T10:31:35+0100
	MONTINARO LEDA




